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REPUBLIKA E KOSOVËS                                              KOMUNA E LIPJANIT  
REPUBLIKA KOSOVA                                                    OPŠTINA LIPLJAN  
REPUBLIC OF KOSOVO                                                MUNICIPALITY OF LIPJAN 

 
E K S T R A K T 

  Nga procesverbali i mbledhjes së 22-të (të jashtëzakonshme) të Kuvendit të 
Komunës së Lipjanit mbajtur, më 23.08. 2019, në sallën e Kuvendit me fillim në ora 1000  
  

Në mbledhje prezentuan: 
 

1. Daut Azemi, Kryesues i Kuvendit  
2. Mehmetali Krasniqi, anëtar 
3. Nehat Tërpeza,anëtar 
4. Fadil Sopa, anëtar  
5. Hyra Bytyçi, anëtare 
6. Anila Reçica, anëtare 
7. Ramadush Tasholli, anëtar 
8. Naim Jahiri, anëtar 
9. Naim Stullca, anëtar 
10. Majlinda Sylejmani, anëtare 
11. Fatime Krasniqi, anëtare  
12. Arif Miftari, anëtar 
13. Ramiz Qeriqi, anëtar 
14. Argjent Tasholli, anëtar 
15. Nazmi Krasniqi, anëtar 
16. Lumturije Bytyqi-Hasani 
17. Egzona Bytyqi, anëtare 
18. Shkelzen Bislimi, anëtar 
19. Albulena Kelmendi, anëtare 
20. Alban Salihu, anëtar 
21. Afrim Miftari, anëtar 
22. Hajdin Bytyqi, anëtar 
23. Safete Amerllahu, anëtare 
24. Bashkim Budakova, anëtar 
25. Ukë Kryeziu, anëtar 
26. Ganimete Qeriqi, anëtare 
27. Egzona Fazliu, anëtare 
28. Fehmi Rexhepi, anëtar 

 
Të tjerë prezent:  
 

1. Imri Ahmeti,Kryetar i Komunës 
2. Lumzim Qerimi,nënkryetar i Komunës 
3. Shkelzen, Hajdini, drejtor i DEZH 
4. Rasim Hasani, drejtor i DKA 
5. Latif Ramadani, drejtor  i DBF-së 
6. Emina Rexhiq, drejtoreshë e DPU 
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7. Imer Rrustemi, drejtor i DI,  
8. Visar Kozhani,zyrtar i DBF-s 
9. Ilir Tasholli, drejtor i DSHP 
10. Vlora Limani-Hajnuni DSHMS 
11. Bukurie Zejnullahu,zyra e informimit 
12. Besart Troshupa, zyra e informimit  
13. Bekim Krasniqi, OJQ “YAHR” 
14. Kimete Jashanica, OSBE 
15. Islam Kaleshi,Zyra Ligjore 
16. Bestar Ibrahimi,  
17. Përfaqësues të mediave dhe numër i konsiderueshëm i qytetarëve 

 
 Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti Behar Aliu.  

Kryesuesi i Kuvendit Daut Azemi, pas konstatimit se në mbledhje prezentojnë 28 anëtarë 
nga gjithsej 31 anëtarë të Kuvendit hapi mbledhjen duke përshëndetur të pranishmit. 

Pastaj tha se rendin e ditës së bashku me material e keni marrë dhe në vazhdim lexoi 
rendin e ditës të propozuar.  

 
REND DITE 
  

1. Propozim vendim mbi ridestinimin dhe transferimin e mjeteve të buxhetit për vitin 2019. 
 

 
Daut Azemi, Kryesues i Kuvendit, pyeti se a ka dikush vërejtje apo plotësime rreth rendit 

të ditës.  
Meqë vërejtje nuk pati rreth rendit të ditës po e vëj në votim dhe pas votimit konstatoi se 28 

vota për, kaloi rendi i ditës.   
 

Pastaj u kalua në punë sipas pikës së parë. 
 

I 
Propozim vendim mbi ridestinimin dhe transferimin e mjeteve të buxhetit për vitin 2019. 

 
 

Lidhur me këtë pikë Kryesuesi i Kuvendit, Daut Azemi,i dha fjalën Latif Ramadanit, 
drejtor i DBF-së, i cili në vazhdim i njoftoi të pranishmit me të dhënat nga propozim vendimi .   

Pastaj Kryesuesi hapi diskutimin? 
 
Lumturije Bytyqi-Hasani,tha se në emër të grupit paralamentar të PDK-s më lejoni ti jepi 

qendrimet lidhur me këtë propozim vendim,kemi vërejtje sa i përket projekteve të reja ne e kemi 
parasyshë qe janë kërkesa të qytetarëve por kemi projekte edhe më të rëndësishme ku gjatë 
kësaj periudhe po ballafaqohemi me ujë të pijshëm në qytetin e Lipjanit dhe fshatrat për 
rreth.Nuk e dij pse nuk po planifikoni ndonjë projekt që do të zbuste sa do pak problemin me ujë 
të pishëm. Deshta një sçarim te projekti i ri të përfundimi i punimeve të shkollës fillore në fshatin 
Rubofc,faza e 3-të me sa e dij janë zotu mjetet për këtë projekt  dhe nje sçarim pse po barten 
prap këto mjete a ka përfundu ky projekt. Po ashtu do të ishte mirë të ish planifku qatia në 
qerdhen e Lipjanit se e di që është planifiku për vitin e ardhshëm po pasi po bëjmë ridestinim të 
zgjidhim këtë problem.Te subvencionet dhe transfertet kemi vërejtje se po barten mjetet nga 
Bujqësia dhe Zhvillimi Rural e po transferohen te zyra e kryetarit.Propozimi ynë është që të 
futen projektet që unë i përmenda dhe te subvencionet dhe transferet të transferohen prap në 
bujqësi. 
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Albulena Kelmendi,tha se kemi vërejtjet dhe shqëtsimet e njëjta me parafolësen,sa i 
përket trasnferimit të mjeteve te zyra e kryetarit me nadhanë një sqarim pse është bërë ky 
ridestinim.Dhe faza e tretë e punimeve në shkollën fillore në Rubofc çka parasheh kjo fazë e 
punimeve. 

Hyra Bytyçi,ne si grup parlamentar i LDK-s e përkrahim propozim vendimin,ne e 
vlerësojmë lart punën e egzekutivit për menagjimin efikas të mjeteve financiare.Këto mjete po 
shpenzohet në projkete që janë të nevojshme për qytatarët dhe janë projekte qe mun të 
realizohen gjatë këtij viti nëse niveli qendror na i lejon.Eshtë punë e mirë e ekzekutivit dhe ne e 
përkrahim. 

Ramiz Qeriqi,tha se kam një kërkesë për fshatin Krojmir për ndërtimin e një ure më heret 
është quajtur Ura e Halilit është një urë shumë e ngushtë dhe nuk ka barierë mbrojtëse kisha 
kerku që të investohet te ajo urë. 

Imri Ahmeti,është viti i tretë që nuk kemi rishikim buxhetor dhe rishikimi buxhetor është 
njëra nga mundësitë më të mira buxhetore për të ridizajnu një buxhet.Është e pa pëbalushme 
qe të mos ket për tri vite rishikim buxhetor.Ky ridestinim është ridestinim aq sa e lojonjë normat 
ligjore.I kemi konsideru si ma të nevojshme këto projekte të cilat mundet edhe më lehtë me u 
kry.Një ndër projektet më të mëdhaj që kemi hasë në projektim dhe ekzekutim është shkolla e 
Rubofcit të cilën jemi detyru me procedu tutje për me pasë shumën tjeter.Nuk ka pas zotim ma 
herët ato që janë zotu jan ekzekutu,ekzkutimi ka mungu, e disa çështjeve të cilat nuk janë 
paraparë fare në kontratën që ka qenë e lidhur deri tash,psh.Projketuesi i parasheh veq 40 
metra hibercuk e në shkollë janë të parapame 300 metra hibërcuk.Janë të parapara pjesët të 
cilat janë harru janë mbledh të gjitha të metat e deritanishmepër me vazhdu me pjesë 
përfundimtare të kësaj shkolle.Mjetet janë transferu në zyrë të kryetarit sepse kemi marveshje 
të shkruara me Halil Kastratin për 10 shtëpi,marëveshje me Voice RAE për ndërtimin e disa 
shtëpive dhe shpenzimet e varrimeve që janë në rritje. 
 
Meqë diskutime tjera rreth kësaj pikë nuk pati Kryesuesi vuri në votim propozim vendimin  dhe 
pas votimit Kuvendi konstatoi se me 25 votat për ,4 apstenime, aprovoi këtë:  
 
 
                                                                                                                                                    

VENDIM 
MBI RIDESTINIMIN DHE TRANSFERIN E MJETEVE TË BUXHETIT PËR VITIN 2019 

 
Neni 1 

Me këtë Propozim Vendim mjetet Ridestinohen dhe Transferohen   
Neni 2 

FONDI BURIMOR (10) 
INVESTIME KAPITALE : 
Mjetet e mbetura nga projektet : 
 
Shërbime Publike.MCE(180),Nënprogrami i Infrastrukturës Publike (18163) 
47367 Tregu i Gjelbërt 11,828.00 

47633 Asfaltimi i rruges Gadime e Eperme-Gllavicë 5,106.00 

47649 Ndertimi i rruges me trotuar  ndriqim publik ne lagjen e Konjuhit rreth 
shtratit te lumit Janjavka ne Lipjan 

11,202.00 

47777 Ndertimi  i rrjetit te kanalizimit në Dobrajë të Vogël. 5,112.00 

47814 Ndertimi i ulseve te fusha sportive , ndertimi i kendit te lojrave per femijë, 
ndertimi i parkingut te varrezat ne fshatin Sllovi (ne rrugen per Terbovc) 

 
870.00 

Gjithësejt:      34,118.00 

Shendetesia dhe Mireqenia Sociale( 730),Nënprogrami i Sherbimet e Kujdesit Primar Shendesor 
(73200)  nga projektet: 
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47654 Renovimi i Maternitetit  në QKMF  
2,618.00 

Gjithësejt: 2,618.00 

 
Kulture,Rini dhe Sport (850),Nënprogrami i Kultures, Rinise dhe Sport kodi i programit (85003): 

477643 Ndertimi i fushave te hapura sportive ne: Shale, Vrelle te Magures, 
Leletiq, Bujari, Gadime e Eperme 

25,499.00 

47831 Ndertimi i tribunave dhe zhveshtoreve ne stadionin e futbollit te Dobrajes se 
Madhe 

5,321.00 

Gjithësejt: 30,820.00 

 
Arsim dhe Shkencë ( 920),Nënprogrami i Arsimit Fillor  (93060)  nga projektet 

47834 Renovimi i salles se sporteve ne Gadime dhe salles se sporteve ne 
Gjimnazin Ulpiana 

21,013.00                 

47835 Ndertimi i rrethojave te SHFMU “Vllezerit Frasheri”- Lipjan, SHFMU”Nezir 
Buja” Bujan dhe SHFMU “Ibrahim Banushi”Shalë  

5,875.00 

47837 Renovimi i Shkollave ne Fshatrat : Marevc, Hallaq i Vogel, Blinaj, Grack e 
re , Dobraje e Vogel , Qylage 

16,212.00 

47839 Renovimi i SHFMU Kater Deshmoret ne Krojmir 13,041.00 

Gjithësejt: 56,141.00 

 
 Totali nga Granti Qeveritar ne Kategorine Investime Kapitale (10)………………. ….123,697.00€ 
 
Mjetet e mbetura nga projektet nga granti qeveritar (10) barten në keto projekte: 
Shërbime Publike.MCE(180),Nënprogrami i Infrastrukturës Publike (18163) 

Rregullimi i infrastruktures ne varrezat e fsh.Hallaq i Vogel (projekt i ri) 18,000.00 

Rregullimi i urave ne fsh. Akllap dhe Leletiq (projekt i ri) 15,000.00 

Gjithësejt: 33,000.00 

 
Arsim dhe Shkencë ( 920),Nënprogrami i Arsimit Fillor  (93060)   

Perfundimi i punimeve ne Shkollen fillore ne fshatin  Rubovc –faza III (projekt i ri)      
38,354.00 

Rregullimi i Infrastruktures ne shkollat e fshatit Brus,Vllezerit Frasheri Lipjan dhe 
Gadime (projekt i ri) 

25,843.00 

Ndertimi i rrethojes së shkolles ne fshatin Hallaq i Madh (projekt i ri) 22,000.00 

Gjithësejt: 86,197.00 

 
Shendetesia dhe Mireqenia Sociale( 730),Nënprogrami i Sherbimet e Kujdesit Primar Shendesor 
(73200)  nga projekti: 

- Ndrrimi i Kalldajës  në AMF - Shalë (projekt i ri) 4,500.00 

Gjithësejt: 4,500.00 

 
Totali bartur (10) ne Kategorine Investime Kapitale…………………………………..123,697.00€ 
 
FONDI BURIMOR (21) 
INVESTIME KAPITALE : 
 
Mjetet e mbetura nga projektet: 
Shërbime Publike.MCE(180),Nënprogrami i Infrastrukturës Publike (18163) (21) 

41932 Ndertimi i tregut te ri te kafsheve dhe drithrave në Lipjan 16,646.00 

Gjithësejt: 16,646.00 

 
Mjetet e mbetura nga projektet nga te hyrat vetanake (21) barten në ketë projekt: 
Arsim dhe Shkencë ( 920),Nënprogrami i Arsimit Fillor  (93060)   

Perfundimi i punimeve ne Shkollen fillore ne fshatin  Rubovc –faza III (projekt i ri) 16,646.00 
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Gjithësejt: 16,646.00 

 
Totali bartur (21) në Kategorine Investime Kapitale……………………………………..16,646.00€ 
 
 
Totali I bartur ne investime kapitale (10) dhe (21)……………………………………....140,343.00€ 
 
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE: 
 
BUJQESIA PYLLTARIA DHE ZHVILLIMI RURAL (470),Nënprogrami  Bujqesia (47003) 

- Subvencione dhe transfere 19,000.00 

Gjithësejt: 19,000.00 

 
 
Mjetet e mbetura nga subvencionet dhe transferet nga te hyrat vetanake (21) barten në keto 
programe: 
 
Zyra e kryetarit(160),Nënprogrami Zyra e Kryetarit(16003) 

Subvencione dhe transfere 10,000.00 

Gjithësejt: 10,000.000 

 
Shendetesia dhe Mireqenia Sociale( 730),Nënprogrami i Sherbimet Sociale (75511)  : 

- Subvencione dhe transfere 3,000.00 

Gjithësejt: 3,000.00 

 
Kulture,Rini dhe Sport (850),Nënprogrami i Kultures, Rinise dhe Sport kodi i programit (85003): 

Subvencione dhe transfere 6,000.00 

Gjithësejt: 6,000.00 

 
Totali bartur (21) ne Kategorine e Subvencione dhe transfereve ………………………..19,000.00€ 
 
Totali i bartur  (10) dhe (21)……………………………………………………...…….... 159,343.00€ 
 

Neni 3. 
   Për zbatimin e këtij Vendimi do të kujdeset Drejtoria për Buxhet dhe Financa   

Neni 4. 
    Ky Vendim hyn 7 (shtatë) ditë pas publikimit në faqen elektronike të Komunës.. 

Neni 5. 
   Me këtë Vendim të njoftohet Drejtoria për Buxhet dhe Financa, MF-Prishtinë dhe MAPL 
ndërsa një kopje ruhet në materialin e     Kuvendit. 

Neni 3 
Ky vendim hyn në fuqi 7 ditë pas publikimit në faqen elektronike të Komunës. 

 

Shtesë: Vendimi. 
Pasi  çështje të tjera nuk pati mbleldhja përfundoi në ora 10,50 
 
 
Ekstraktin e hartoi                                                                                
  Behar Ali                                                                                         Kryesuesi i Kuvendit  
                                                                                                                        Daut Azemi           


